
procedimientos de concesión. Asimismo, establece la necesidad de
determinar "con precisión los objetivos a lograr con las subvenciones,
haciendo depender el pago de la evaluación de resultados" en la trami-
tación de los expedientes de concesión de subvenciones.

En consecuencia, y a la vista de lo dispuesto en el Plan de Ajuste,
se hace necesario establecer unas directrices en la tramitación de los
expedientes de concesión de subvenciones en el Ayuntamiento de
Madrid y sus Organismos autónomos, al objeto de garantizar el
adecuado cumplimiento de los compromisos adquiridos por el Ayunta-
miento de Madrid en este Plan de Ajuste y asegurar una eficiente utili-
zación de los fondos públicos destinados a la concesión de subven-
ciones.

El órgano competente para la adopción de este Acuerdo es la
Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid, de conformidad con lo
establecido en el artículo 17.1 b) de la Ley 22/2006, de 4 de julio, de
Capitalidad y de Régimen Especial de Madrid, que le atribuye la
competencia para adoptar planes, programas y directrices vinculantes
para todos los órganos ejecutivos, organismos y empresas del Ayunta-
miento de Madrid.

En su virtud, a propuesta de la Delegada del Área de Gobierno de
Economía, Hacienda y Administración Pública, previa deliberación, la
Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid, en su reunión de 17 de
enero de 2013,

ACUERDA

PRIMERO.- Objeto.

El presente Acuerdo tiene por objeto aprobar las directrices para la
tramitación de la concesión de subvenciones en el Ayuntamiento de
Madrid y sus Organismos autónomos, ya sea de forma directa o en
régimen de concurrencia competitiva a través de convocatoria pública.

SEGUNDO.- Directrices.

1ª. Toda propuesta de aprobación de convocatoria pública de
subvenciones o de concesión directa de subvención deberá incorpo-
rar una memoria en la que, además de incluir los extremos que, según
los casos, exija la normativa de aplicación, se identifiquen los objetivos
y los efectos que se pretendan conseguir, así como los procedimien-
tos e indicadores previstos para evaluar los resultados.

2ª. Cuando los beneficiarios de las subvenciones deban realizar
actuaciones cuyo objetivo o finalidad consista en la obtención de resul-
tados que puedan ser cuantificables y/o medibles mediante técnicas y
metodología de evaluación, el importe de la subvención o, en su caso,
del reintegro que proceda, dependerá del grado de consecución de
los resultados inicialmente previstos en la correspondiente convocato-
ria pública, acuerdo de concesión o convenio.

3ª. El procedimiento para la evaluación de resultados, así como los
criterios para la graduación de las cantidades que efectivamente
deban percibirse en función de los resultados obtenidos o, en su caso,
para la graduación del importe a reintegrar, se establecerá de manera
expresa en la correspondiente convocatoria, acuerdo de concesión o
convenio.

4ª. La Oficina de Innovación Social, dependiente de la Dirección
General de Contratación y Servicios, emitirá informe preceptivo sobre
la eficiencia en la asignación de los recursos públicos y evaluación de
resultados, con carácter previo a la aprobación de convocatorias públi-
cas de subvenciones o a la concesión directa de subvenciones por
razones de interés público, social, económico o humanitario, salvo los
supuestos de emergencia social. Quedan fuera de esta exigencia los
expedientes de concesión directa de las subvenciones consignadas
nominativamente en el Presupuesto Municipal.

A tales efectos, el órgano directivo responsable de la gestión
deberá remitir la correspondiente convocatoria pública, convenio o
acuerdo de concesión a la Oficina de Innovación Social, junto con la
memoria referida en la directriz 1ª del presente Acuerdo. La emisión del
citado informe será previa a la del resto de informes preceptivos.

TERCERO.- Habilitación de desarrollo.

Se habilita al titular del Área de Gobierno de Economía, Hacienda y
Administración Pública para dictar las disposiciones y adoptar las
medidas necesarias para el desarrollo y ejecución de lo establecido en
este Acuerdo.

CUARTO.- Efectos y publicación.

Este Acuerdo surtirá efectos desde el día de su aprobación,
debiendo publicarse en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid.

Madrid, a 17 de enero de 2013.- La Directora de la Oficina del
Secretario de la Junta de Gobierno, Casilda Méndez Magán.

Área de Gobierno de las Artes

143 Resolución de 8 de enero de 2013 del
Secretario General Técnico del Área de
Gobierno de Las Artes por la que se
h a c e  p ú b l i c a  l a  r e l a c i ó n  d e
subvenciones concedidas y denegadas
de la convocatoria de Ayudas a la
Creación Contemporánea Matadero
Madrid 2012.

El Secretario General Técnico del Área de Gobierno de Las Artes,
en virtud de las facultades que le han sido delegadas mediante
Decreto de 26 de enero de 2012 de la Alcaldesa por el que se delegan
competencias en los titulares de los órganos superiores y de los
órganos directivos de las Áreas de Gobierno y de los Distritos y del
Acuerdo de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid de 20 de
diciembre de 2012 por el que se establece la organización, estructura
del Área de Gobierno de Las Artes y se delegan competencias en su
titular y en los titulares de los órganos directivos, ha adoptado con
fecha 8 de enero la siguiente

RESOLUCIÓN

"Ordenar la publicación oficial del Decreto del Delegado del Área de
Gobierno de Las Artes de fecha 17 de diciembre de 2012, con sus
correspondientes Anexos I y II, por el que se conceden y deniegan las
subvenciones a la Creación Contemporánea Matadero Madrid 2012,
según el Anexo que se acompaña".

Contra el presente decreto, que pone fin a la vía administrativa,
podrán interponerse cualquiera de los recursos que se indican a conti-
nuación:

1. Recurso potestativo de reposición, ante el mismo órgano que ha
dictado el presente decreto, en el plazo de un mes contado a partir del
día siguiente a la fecha de su publicación en el Boletín Oficial del
Ayuntamiento de Madrid (artículos 107, 116 y 117 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común).

Transcurrido un mes desde la interposición del recurso sin que se
dicte y notifique su resolución se entenderá desestimado por silencio
administrativo, pudiendo en este caso, interponerse contra la desesti-
mación presunta recurso contencioso-administrativo dentro del plazo
de seis meses ante el órgano jurisdiccional competente a que se
refiere el siguiente apartado (artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

2. Recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses
contados desde el siguiente al de la publicación del presente decreto

BOAM núm. 6.842 21 de enero de 2013

80



(artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Juris-
dicción Contencioso-Administrativa). El recurso se interpondrá ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción
tenga su sede el órgano que hubiere dictado la disposición o el acto
originario impugnado (artículos 8.1 y 14.1 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

3. Todo ello sin perjuicio de que el interesado utilice cualquier otro
recurso que estime pertinente (artículo 58.2 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, a 8 de enero de 2013.- El Secretario General Técnico del
Área de Gobierno de Las Artes, Pablo Puyal Sanz.

BOAM núm. 6.842 21 de enero de 2013

81



Expediente 191/2012/00217 
 

DECRETO 
 

A la vista de las  actuaciones del expediente de referencia y, de acuerdo con lo establecido en el 
artículo 17 de la Ley 22/2006, de 4 de julio, de Capitalidad y de Régimen Especial de Madrid; y en 
virtud de las facultades delegadas con fecha 26 de enero de 2012 por la Junta de Gobierno de la 
Ciudad de Madrid mediante Acuerdo de delegación de competencias específicas en los órganos 
superiores y en los órganos directivos de las Áreas de Gobierno y de los Distritos, y Acuerdo por el que 
se establece la organización y estructura del Área de Gobierno de Las Artes y se delegan competencias 
en su titular y en los titulares de los órganos directivos 

 

DISPONGO 

“PRIMERO.- Aprobar la concesión de subvenciones a los siguientes beneficiarios, por los importes que 
se indican y de acuerdo con los presupuestos presentados:  
 

MODALIDAD A 

SOLICITANTE NOMBRE DEL PROYECTO 
Fecha inicio 
proyecto 

Fecha fin 
proyecto IMPORTE 

Maelström Asociación Cultural CINE HECHO A MANO 01/07/2012 30/11/2012 10.082,68 €

 
A.C. Vallecas Todo Cultura 

SONIKAS, Festival 
Internacional de Música 
Experimental en Vallecas 10/09/2012 30/11/2012 7.476,27 €

 
Centro Imaginario de Estudios 
Artísticos 

Curso Europeo de 
Creación 
 Musical 2013- EMCW 19/01/2013 30/06/2013 3.157,56 €

 
Kubik Fabrik A.C. 

Kubik Fabrik fábrica de 
creación 01/09/2012 31/12/2012 9.604,93 €

Moenia A.C. ¿Y TÚ DE QUIÉN ERES? 01/10/2012 31/03/2013 3.296,83 €
Artistas Visuales Asociados de 
Madrid (AVAM) TALLERES AVAM 01/01/2013 31/12/2013 9.719,15 €

AC Hablar en Arte 

PROGRAMA DE 
RESIDENCIAS,  
HABLAR EN ARTE& 
FELIPAMANUELA 01/10/2012 15/12/2013 4.070,41 €

In-Sonora A.C. 

IN-SONORA, muestras  
internacionales en Madrid 
2012-2013 01/01/2012 31/07/2013 8.306,97 €

Brumaria A.C. 

Espacios de enunciación 
en el arte español. 
Rupturas y 
Supervivencias: Madrid, 
1977-1992 01/10/2012 01/10/2013 5.762,96 €

A.C. Proyecto Rampa Arte y 
Cultura 

PROGRAMACIÓN  
PROYECTO RAMPA  
2012-2013 01/09/2012 31/10/2013 4.672,67 €

Asociación Cultural la 
Bagatela 

Programa de 
Consolidación y 
Expansión del Teatro 
Despojado 01/11/2012 30/04/2013 5.619,35 €

BOAM núm. 6.842 21 de enero de 2013

82



Asociación Acción MAD 

ACCIÓN!MAD- 
Encuentros 
internacionales de Arte de
Acción de Madrid. Edición
2012 y 2013 01/02/2012 15/12/2013 6.230,22 €

 
 

MODALIDAD B 

SOLICITANTE NOMBRE DEL PROYECTO 

Fecha de 
inicio  
proyecto 

Fecha fin 
proyecto IMPORTE 

Alejandro Lii Luzón 
MUESTRAS 
REPRESENTATIVAS 01/10/2012 30/11/2012 290,63 €

Jorge Sobejano Nieto 415,34 €
Gabriel Ruiz-
LarreaFernández 415,34 €
Ledo Pérez Vázquez 415,33 €

Álvaro Molins Jiménez 415,33 €
José Ramón Martínez Pérez 
Fernández 415,33 €

José Francisco Mato Millán  415,33 €

Adrián Rodríguez Trujillo 415,33 €

Ignacio de Antonio Antón 415,33 €

Elena Fuertes González 415,33 €
Karen Else Maza-Madrazo 
Mazarrasa  

RETRATOS. TETUÁN 01/10/2012 15/01/2013 

415,33 €

Diego del Pozo Barriuso 

EJERCICIOS PARA 
APRENDER FÍSICA (Nº 
3,4,5 Y 6) 01/03/2013 01/10/2013 4.983,98 €

Mónica Rodríguez Runde HILOMORFISMO 01/03/2012 14/10/2012 7.787,48 €

María María Acha Rodríguez
INDIGNADAS 

01/08/2012 30/09/2013 4.620,57 €
Fernando José Baena 
Baena  HISTORIAS DE MADRID 01/10/2012 31/12/2013 7.787,47 €
Raúl Martín Burgos 2.447,00 €
Elena García-Oliveros 
Hedilla 2.447,00 €

Rosario González Parra 

TOXIC QRs 

01/02/2013 30/05/2013 2.446,99 €

Marta Rodríguez Blanco 2.582,85 €

Anouk Devillé 

HOLA, ESTAS HACIENDO 
UNA PELI 01/09/2012 31/05/2013 

2.582,84 €

Jorge Cabezas Moreno 
EL ESTEREOSCOPIO DE 
LOS SOLITARIOS 01/11/2012 31/12/2013 4.440,69 €

Jorge Fernández Guerra 
TRES DESECHOS EN 
FORMA DE ÓPERA 01/01/2012 06/01/2013 

6.178,06 €

Ainhoa Menéndez Goyoaga 
STELA 01/11/2012 30/06/2013 

6.229,98 €

BOAM núm. 6.842 21 de enero de 2013

83



Maé Durant Vidal 2.305,09 €
Elisa De Los Reyes García 
López 

AGRONAUTAS 15/07/2012 15/06/2013 

2.305.09 €

Javier Rodríguez Casado 2.330,48 €

Beatriz Alonso Alonso 

CINCO INICIATIVAS 
ENTRE 2012 Y 2013 01/03/2012 31/12/2013 

2.330,48 €
 

MODALIDAD C 

SOLICITANTE PROYECTO 
Fecha inicio 
 proyecto 

Fecha fin 
proyecto IMPORTE 

Miguel Francisco Álvarez 
Fernández 

INTERMEDIAE 
Ciclo de talleres y conferencias 
"Sound-In": Producción y 
difusión del arte sonoro y 
músicas experimentales 15/10/2012 04/11/2012 1.800,00 €

Sergio Manuel Galán Nieto 2.631,37 €

Víctor Manuel Díaz Barrales

MEDIALAB 
Interfaces sólidas para 
juegos gigantes 01/09/2012 30/06/2013 2.631.36 €

Asociación Cultural Campo 
Adentro 

INTERMEDIAE 
Nuevo jardín de Dalias-
Alimento 

01/01/2013 31/12/2013 
14.772,57€

Elena Pérez Rodríguez 347,09 €

Ignacio Poche Pérez 347,09 €

Jordi Burguet Castell 347,09 €
Ferney Alberto Beltrán 
Molina 347,09 €

Mónica González Plaza 347,08 €
Mónica López Montoya 

MEDIALAB 
Pong la Plaza! 05/11/2012 05/04/2013 

347,08 €

Rubén Coll Hernández 2.699,56 €

Mª Pilar Martínez Martínez 2.699,56 €

Pablo Daniel Costa Méndez 2.699,56 €

Irene López Martínez 

INTERMEDIAE 
M.M.A.(Matadero  Memoria 
Aural) 

01/01/2012 30/06/2013 

2.699,56 €
Asociación Debajo del 
Sombrero 

INTERMEDIAE 
Al Matadero sin miedo 01/10/2012 30/06/2013 

4.801,08 €

Esau Acosta Pérez 3.077,62 €

Miguel Jaenicke Fontao 3.077,62 €

Mauro Gil-Fournier 

INTERMEDIAE 
Procomún Urbano 01/11/2012 03/03/2013 

3.077,62 €
 
SEGUNDO.-  Denegar todas las demás peticiones por no reunir los beneficiarios los requisitos para 
acceder a las ayudas, de acuerdo con Anexo I o, por haber obtenido una puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión teniendo en cuenta el orden de preferencia resultante de los criterios de 
valoración, de acuerdo con Anexo II. 
 

 
 

BOAM núm. 6.842 21 de enero de 2013

84



ANEXO I 
 

AYUDAS A LA CREACIÓN CONTEMPORÁNEA MATADERO MADRID 2012 
RELACIÓN DE SOLICITANTES NO ADMITIDOS O  EXCLUIDOS  
 
 

Nº 
Orden SOLICITANTE OBSERVACIONES 

0028-2012/781026 Francesca Mereu 
Artículo 3. 1. Se presenta al programa de espacios y 
agentes culturales, al que no pueden concurrir 
personas físicas solo jurídicas. 

0030-2012/781169 Pilar Llorente Massa Artículo 2. El plazo de ejecución supera lo establecido 
en las bases. 

0032-2012/771409 Lidia González Zoilo No ha subsanado documentación 

0035-2012/768031 Meigas da Rúa No ha subsanado documentación 

0042-2012/789968 Rocio Gomez García No ha subsanado documentación 

0052-2012/787172 Ahed Sami Karetti No ha subsanado documentación 

0056-2012/775905 Sara Fernández Miguélez No ha subsanado documentación 

0066-2012/783301 Bárbara Gutierrez-
Maturana Kalaschnkoff No ha subsanado documentación 

0080-2012/795035 Asociación Cultural 
Entresijos 

Artículo 2. El plazo de ejecución supera lo establecido 
en las bases. 

0094-2012/792989 Mª Teresa Olmedilla 
López 

Artículo 2. El plazo de ejecución supera lo establecido 
en las bases. 

0111-2012/792685 Fundación Once Artículo 3. 1. Fines no relacionados con la creación 
contemporánea. 

0113-2012/785182 
Asociación de Usuarios de 
Informática Clásica ( 
A.U.I.C.) 

Artículo 3. 1. Fines no relacionados con la creación 
contemporánea. 

0114-2012/794145 Asociación Nofoto 
Agencia de Fotógrafos 

Artículo 3. 1. Fines no relacionados con la creación 
contemporánea. 

0127-2012/787324 Asociación Vecinal 
Cornisa 

Artículo 3. 1. Fines no relacionados con la creación 
contemporánea. 

0142-2012/796422 Jorge Fernández de 
Pinedo Ursua No ha subsanado documentación 

0145-2012/796592 Asociación Otro Hábitat 
Madrid 

Artículo 3. 1. Fines no relacionados con la creación 
contemporánea. 

0146-2012/796641 Sociedad Cervantina Artículo 3. 1. Fines no relacionados con la creación 
contemporánea. 

0181-2012/798032 Fernando Cano Alvarez Artículo 2. El plazo de ejecución supera lo establecido 
en las bases. 

0199-2012/798553 Artea  No ha subsanado documentación 

0203-2012/798607 Beatriz Santiago Ortiz No ha subsanado documentación 

0208-2012/798692 Asociación de Vecinos 
Centro-La Latina (avecca) 

Artículo 3. 1. Fines no relacionados con la creación 
contemporánea. 

0210-2012/798740 Carlos Marquerie Bueno No ha subsanado documentación 

BOAM núm. 6.842 21 de enero de 2013

85



0217-2012/798787 Yo soy el otro. Asoc. 
Cultural No ha subsanado documentación 

0221-2012/790202 Asociación Icz España No ha subsanado documentación 

0233-2012/799729 Navidad Santiago Blanco Artículo 3. 1. Fines no relacionados con la creación 
contemporánea. 

0234-2012/799756 Sonia Megías López Artículo 2. El plazo de ejecución supera lo establecido 
en las bases. 

0246-2012/800237 Angelines Martín Trejo No ha subsanado documentación 

0271-2012/801900 Ricardo Iglesias García No ha subsanado documentación 

0274-2012/797382 Cristina Tercero Riaza No ha subsanado documentación 

0280-2012/797080 Juan Hernanz Hernanz No ha subsanado documentación 

0292-2012/798483 Josep Compte Urpi Artículo 2. El plazo de ejecución supera lo establecido 
en las bases. 

0293-2012/798464 Josep Compte Urpi Artículo 2. El plazo de ejecución supera lo establecido 
en las bases. 

0294-2012/809002 Marta Peleteiro Ramallo No ha subsanado documentación 

0306-2012/804556 Mª Jesús García-Fraile 
Paris No ha subsanado documentación 

0307-2012/813079 Mª del Carmen Pérez 
Gutiérrez No ha subsanado documentación 

0316-2012/801693 Vanessa Verónica 
Colareta Champin No ha subsanado documentación 

0330-2012/806724 Alberto Herreros Salcedo No ha subsanado documentación 
0332-2012/806803 Jesús Herrera Martinez No ha subsanado documentación 

0358-2012/803816 Paloma de Zavala Folache No ha subsanado documentación 

0362-2012/806652 Rafael Munárriz Gimeno No ha subsanado documentación 

0373-2012/795693 Asociación Humanista 
Africa VI No ha subsanado documentación 

0374-2012/796984 Asoc. Com. Mercado de 
Prosperidad 

Artículo 3. 1. Fines no relacionados con la creación 
contemporánea. 

0379-2012/806595 Asoc. De Arte y Cultura e 
Integración No ha subsanado documentación 

0380-2012/806407 Irene Otero Pérez No ha subsanado documentación 
0386-2012/806694 Javier Velázquez Cabrero No ha subsanado documentación 

0417-2012/803084 Utopicus Innovación 
Cultural No ha subsanado documentación 

0424-2012/805183 Marta Zubiria Medina No ha subsanado documentación 

0437-2012/803445 Francisco José Pacheco 
Rodríguez No ha subsanado documentación 

0442-2012/802425 Amaury Lebrun Presentado fuera de plazo 
0446-2012/806076 La Boca, E.C. No ha subsanado documentación 

0457-2012/805818 A.C. Cruce Artículo 6. 1 y  2. No justifica la presentación en plazo.
Instancia incompleta. 

0460-2012/806143 Israel Muñoz Rosell No ha subsanado documentación 

0461-2012/827157 Israel Muñoz Rosell Presentado fuera de plazo 

BOAM núm. 6.842 21 de enero de 2013

86



0464-2012/805853 Grupo Manoa Artículo 6. 2. No presentan solicitud. 

0466-2012/892477 Asociación Cultural Danza 
1000 No ha subsanado documentación 

 
 

ANEXO II 
 

AYUDAS A LA CREACIÓN CONTEMPORÁNEA MATADERO MADRID 2012 
RELACIÓN DE SOLICITANTES CON PUNTUACIÓN INSUFICIENTE  

MODALIDAD A 

Nº Orden SOLICITANTE/COLECTIVO 
0207-2012/798691 A.C. Zoohaus 
0304-2012/805629 A.C. Todo por la Praxis 
0100-2012/793172 AC Mediodía Chica 
0227-2012/792591 A.C. Pensart Cultura 
0259-2012/801440 Asociación Cultural Calipsofacto 
0393-2012/806084 Asociación Cultural Azarte 
0423-2012/805142 Abierto de Acción Asociación Cultural 
0007-2012/771118 Círculo de Bellas Artes 
0340-2012/805951 AC La más bella 
0453-2012/806782 A.C. Espacio Rojo 
0443-2012/796191 Asociación SCCPP 
0154-2012/796893 A.C. Enclavedanza 
0338-2012/806152 A.C. Lapieza 
0314-2012/782147 Asociación de Autores de Teatro 
0019-2012/779946 AC Mujeres en las Artes Visuales 
0082-2012/794803 AC Instituto s.XXI de Arte Contemporáneo 
0133-2012/795494 Deus Máquina Asociación Cultural 
0183-2012/798092 Asociación Cultural Frabricantes de Ideas 
0265-2012/801678 ADN Asociación Cultural Multidisciplinar 
0257-2012/801387 Madrid Street Art Project 
0043-2012/789805 Proyecto Kieu AC 
0120-2012/793668 A.C. Espacio Menosuno 
0184-2012/798147 Asociación Cultural Dante 
0168-2012/797548 Orson the Kid, A.C. 
0119-2012/793843 Asociación Cultural Bernardas de Cine y Teatro 
0044-2012/788876 Tomás Paredes Romero 
0335-2012/804919 Asociación Primer Escalon 
0136-2012/795990 Espacio Creacción A.C. 

MODALIDAD B 
0349-2012/828312 Paloma Polo Carreño 
0033-2012/778671 Enrique Radigales Obón 

0077-2012/786302 
Colectivo Pedagogías Invisibles (David Lanau Latre, Sol 
Amanda Robledo Sánchez-Guerrero, Carol Muñoz 
Clemente) 

0143-2012/796465 Ana García Angulo 
0152-2012/796832 María Paz Rojo Caminos 
0075-2012/786042 Consuelo Trujillo Urbano 

BOAM núm. 6.842 21 de enero de 2013

87



0108-2012/792275 Colectivo PKMN [pac-man] (David Pérez / Rocío Pina / 
Carmelo Rodríguez / Enrique Espinosa) 

0188-2012/798351 María Folguera de la Cámara 

0171-2012/797648 Colectivo Mirage (Isla Aguilar Torres, Miguel Oyarzun 
Gaitán, Juan Diego Ayala Calvo) 

0321-2012/808262 Beatriz Palenzuela Martínez 
0089-2012/794185 Tania Pardo Pérez 
0269-2012/801792 Maya Watanabe Landolt 

0277-2012/800450 
Colectivo The Cross Border Project (Lucía Rodríguez 
Miranda / Laura Santos / Ángel Sánchez / David Efrain 
González / Belén de Santiago / Rennier Piñero) 

0444-2012/794374 María José Noya Ansede 
0097-2012/794514 Raquel Sánchez González 
0320-2012/808236 Carma Casulá 
0053-2012/778288 Jorge Moreno Crecis 
0346-2012/823880 Esther Achaerandio García 
0067-2012/783505 Mar Cuervo Pérez 

0147-2012/796652 
Colectivo Let's play & multimedia projection (Bruno Praena 
Hernández, Angel Luis Esteban Vega, José Ramón Marín 
Uriarte) 

0185-2012/798210 Marta Serna Sanz 

0305-2012/804557 Colectivo Democracia (Pablo España Cruzado, Iván López 
Hernández) 

0232-2012/799689 Tamara Arroyo de la Morena 
0342-2012/806048 Mario Carro Gigosos 
0151-2012/796749 Adriana Hoyos Naranjo 
0129-2012/795371 Jesús Daniel Abreu Bello 
0121-2012/793456 María Virginia Jaua Alemán 
0130-2012/795409 Paloma Pedrero Díaz-Caneja 

0180-2012/798016 Colectivo La tristura (Violeta Casado / Celso Giménez / 
Itsaso Arana / Pablo Fidalgo) 

0407-2012/802672 María Luz Arcas López 
0427-2012/802994 Fernando Gómez Montoya 

0206-2012/798666 Colectivo Zuloark (Luis de Prada Hervás / Aurora González-
Adalid Núñez) 

0085-2012/794422 Pablo Esbert Lilienfeld 
0041-2012/790506 Diego Rebollo Mariscal 
0275-2012/799716 Camille Hanson 
0131-2012/795454 Esther Mañas Herreros / Arash Moori 
0391-2012/805987 Marco Sánchez Godoy 
0187-2012/798275 Vicente Colomar Hernández 
0436-2012/797001 Xavi Sala Camarena 
0178-2012/797910 Daniel Sánchez Chamorro 
0249-2012/800303 Elena Fraj Herranz 
0310-2012/801956 Ana Kuntzelman García 
0345-2012/806010 Jesús Rubio Gamo 

0229-2012/793418 Colectivo Primas de riesgo (Paula Rodríguez Martín, Julia 
Moyano, Sandra Arpa Neila, Karina Garantivá) 

0177-2012/797890 Daniel Sánchez Chamorro 
0062-2012/783254 Milagrosa Sanz Rueda 

BOAM núm. 6.842 21 de enero de 2013

88



0263-2012/801632 Meritxell Checa Esteban 
0395-2012/842224 Filipa Nunes Raposo 
0008-2012/766188 Rafael Suárez Pascual 
0173-2012/797697 María José Sanz Rebollo 
0322-2012/808330 Carlota Ferrer Tovar 
0015-2012/762358 Roberto Cerdá Espadas 
0112-2012/780949 Sandra Paula Fernández Fernández 
0309-2012/801853 Irma Álvarez-Laviada García 

0350-2012/828328 Colectivo Yogurt Music Project (Henrique Cepeda  / Elisa 
Fonta) 

0236-2012/799805 Elena Jiménez Moreno 

0022-2012/773269 Colectivo Mandrake (Noemí Morcillo / Paula Barbolla / Jesús 
Avello 

0163-2012/797411 Raúl Díaz Reyes 
0166-2012/797455 Mª Montfragüe Fernández-Lavandera Santos 
0191-2012/798391 Matías Costa Marchisio 
0315-2012/801827 José María de la Peña Sánchez 
0204-2012/798623 Lucía Marote Trejos 

0254-2012/801320 Colectivo Todas Direcciones (Sofía Moro / Carlos Spottorno / 
Juan Valbuena / Lucía Antebi / Juan Santos / Alfredo Cáliz) 

0454-2012/805836 Fernando García García 
0186-2012/798234 Eduardo Gómez Ballesteros 
0205-2012/798665 Manuel Pascual García y Juan Dafydd Jones Aleñar 

0261-2012/801583 Colectivo Sí o Sí Teatro (Alicia Pascual / Rocío Marín / Zaloa 
Zamarreño) 

0064-2012/783277 Javier Viver Gómez 

0339-2012/806178 Colectivo Bottlefed y Marpel (Rebeca Fernández López / 
Manuel Martorell Pellicer) 

0341-2012/805918 Ignacio Navas Garijo 
0465-2012/805869 Ricardo Merino Sáez 
0160-2012/797381 Roberto Vidal Puente 
0134-2012/795532 Antonio Ruiz Montesinos 
0101-2012/794539 Elena Esparcia Pinar 
0174-2012/797794 Guillermo de Llobet Ugalde 
0445-2012/803311 Kaoru Katayama 
0165-2012/797477 Mario Espliego Torralba 
0020-2012/780519 Gabriela Bettini Loyarte 
0158-2012/797206 Gianpiero Venturini 
0162-2012/797340 Gustavo Daniel Romano 
0079-2012/792863 Paloma Checa Gismero 
0467-2012/892459 Juan Carlos Martínez Jiménez 
0408-2012/802685 Rosana Antolí Gisbert 
0428-2012/802983 Daniel Silvo González 
0383-2012/820901 Artur Matamoro Vidal 
0211-2012/798729 Fernando Arrocha Cornejo 

0429-2012/802963 Colectivo AR y RES (Nicolás Combarro / Miguel Ángel 
Delgado) 

0169-2012/797585 Colectivo Lumoo (Rubén Hernández Rodríguez, Leonardo 
Hagel Álvarez, Juan Cañamero González) 

0182-2012/798037 Juan Pablo Vidal Ferrera 

BOAM núm. 6.842 21 de enero de 2013

89



0396-2012/840845 Lesley Telford 
0388-2012/840054 Lúa Ruiz- Giménez Coderch 
0426-2012/804986 Juan Santos Blanco 

0096-2012/793012 Colectivo La Escalera sin Red (Jesús Sarmiento Sevilla, 
José Cobrana, Carlos V. Díez Iglesias) 

0088-2012/794219 Julio Adán Rodríguez 
0099-2012/793127 Juan Valbuena Carabaña 
0220-2012/785728 Alejandro Torregrosa Ramos 
0244-2012/800188 David Díez García 
0072-2012/784947 Javier Cruz Cornejo 
0051-2012/787631 Carmen Werner Vallejo 
0276-2012/800427 María León Barquero 
0014-2012/778168 Lucrecio Oteiza Luquin 
0010-2012/764646 Julieta do Vale Pousa 

0410-2012/796444 Colectivo (Sandra Rubio / Naira Hernández / Ángeles 
Noguero / Catalina Rendón) 

0398-2012/840859 Luis López Navarro 
0347-2012/828226 Miguel Martínez Borrás 

0422-2012/803295 Colectivo Ooopart (Elena Rivas / Begoña Gassó / Adriano 
Redondo / Carmen Torrecillas) 

0135-2012/795883 Colectivo Desde el otro lado (Christel Klitbo, Carlos Segura, 
Efraín Rodríguez, Raúl Rodríguez) 

0264-2012/801655 Colectivo Entomo EA & Ae ( Álvaro Esteban López, Elías 
Aguirre Imbernón) 

0266-2012/801711 Elías Arriero Entrena 
0328-2012/806604 Andrea Ferrer de Campos 

0090-2012/792893 E.G + Y.M colektivof (Eva Garrido Saz, Yera Moreno Sainz-
Ezquerra) 

0083-2012/794587 Luis Úrculo Cámara 
0006-2012/772493 Pablo Martín Jones Johnston 

0155-2012/796919 
Colectivo Creo Madrid (Cristina Beatriz Masson Rocha / 
Jaime Urciuoli Reyes / Alejandro López Román / María Cruz 
del Pilar López de Rego) 

0239-2012/800058 Mauro Vallejo De Lucio 
0013-2012/779738 Triana Lorite Ramírez 
0416-2012/803060 José Manuel Mora Ortiz 
0161-2012/797334 María Belén Gache Caballero 
0017-2012/772752 Santiago Morilla Chinchilla 
0434-2012/802860 Emilio Ochando Talero 
0047-2012/788095 Miguel Ángel Gil Fernández 
0268-2012/801775 Judith Hidalgo Arana 
0240-2012/800081 Adrián García Gutiérrez 
0357-2012/803795 Salim Malla Gutiérrez 
0105-2012/794778 Eduardo Martín Del Pozo 
0159-2012/797255 Jorge de la Cruz Rubio 
0179-2012/797950 Julio Sarramián Bernal 

0334-2012/806420 Colectivo La Comunidad Utópica (Manuel Bellisco / Italo 
Panfichi) 

0425-2012/805076 Colectivo Compañía de Comedia esteOeste (José Carlos 
Illanes / Herminio Campillo) 

0002-2012/756423 Anna Gimein 

BOAM núm. 6.842 21 de enero de 2013

90



0241-2012/800102 Patricia Díaz Rico 
0243-2012/800163 Mª José Planells Martínez 
0024-2012/774777 Belén López-Valcárcel Díaz de Rábago 
0282-2012/797213 Alejandro Maureira Yáñez 
0343-2012/806034 Lourdes Aime Villagoméz Oviedo 
0068-2012/783525 Hilario Álvarez Díaz 
0140-2012/796340 Fabiola Crystal Vieyra Martínez 
0313-2012/806706 Kristoffer Lim Ardeña 
0451-2012/805943 Colectivo Anak & Monoperro (Ignacio Álvarez / Ana García) 

0450-2012/805936 Colectivo Batalla de Batucos (Santiago Granara Mezzano / 
Maitane Larreta Vicente) 

0399-2012/840838 Rocío Asensi Vallejo 

0455-2012/805801 Colectivo (Gonzalo Munilla / Juan Miguel Hernández / Emilio 
Tomé /& Rolando San Martín / José Luis Valladolid) 

0360-2012/803833 Colectivo 13 días (Arte y cuerpo): Germáb de la Riva / Itsaso 
Iribarren 

0297-2012/797712 Colectivo (Blanca Doménech / Pablo Romero / Mario 
Vedoya) 

0301-2012/807858 Sandra Álvaro Sánchez 
0438-2012/803426 Álvaro de Blas Gama 
0058-2012/775435 Encarna Marín García 

0421-2012/846478 Colectivo El Cuerpo Habla (Ángela María Cahverra, Erika 
María Quiceno y 9 otros componentes) 

0463-2012/805013 Colectivo (Fernando Epelde / Fco. Javier Barcia / Carlos 
Losada) 

0026-2012/774942 Sonia Jaque 

0195-2012/798452 Colectivo Madrid (Sandra Herrera Martínez, Victor Muñoz 
Sanz, Jennifer Cooper) 

0144-2012/796490 Daniel Villalonga 
0290-2012/814686 Esther González Díaz 

0194-2012/798436 Colectivo Ajetrea (David Esteban / Mª Belén Sánchez / 
Sergio Manuel Catá) 

0076-2012/786157 Hugo Raúl Martínez Lázaro 
(Ugo Martínez Lázaro) 

0352-2012/804978 Javier Pividal García 
0098-2012/793058 Marta Ortiz Mateo 
0060-2012/783222 Elsa Pilar Rovayo González 
0156-2012/796966 Alfredo García Barroso 
0288-2012/802031 Ana Esteve Reig 
0287-2012/802021 Oriol Vilanova Juncadella 
0295-2012/809014 Dinis Miguel Pereira Sanchez Da Silva 

0439-2012/798165 Colectivo Hezogo (Francisco Javier Herrero / Patricia Soto / 
Cristo Javier Godínez) 

0224-2012/798796 Colectivo Crearte (Nuria Álvarez García / Ainhoa Gutiérrez 
Santamaría) 

0333-2012/806313 Christian Bagnat 
0299-2012/807770 Elvira Sánchez Poxon 
0312-2012/806705 Lidio Sánchez Caro 
0070-2012/784463 Colectivo (Hugo Pérez / Mikhail Studyonov) 
0054-2012/774608 Fernando Vázquez Mahia 
0102-2012/794564 José Antonio Reyes González 

BOAM núm. 6.842 21 de enero de 2013

91



0093-2012/792955 Colectivo Barcos en la Mancha (Sergio de Pablo / Virginia 
Sánchez) 

0214-2012/798773 José Leonardo García Cuenca 
0157-2012/796939 Ana Nieto Domínguez 
0029-2012/781028 Carlos García González 
0069-2012/784190 Ángel Masip Soriano 

0125-2012/780384 Colectivo Planeta Títere (Guillermo Gil Villanueva / Patricia 
Arroyo Romero-Salazar) 

0141-2012/796380 Víctor Rojas Buendía 

0110-2012/792597 Colectivo Artecont (Susana Martínez Prieto / Sonia Gómez-
Jordana / Laura Godoy Ruiz) 

0420-2012/847143 Lorena de la Garza Gálvez 
0367-2012/808145 Isaac Pérez Torres 
0382-2012/806387 Ronal Cruces Marquina 
0063-2012/783262 David Crespo Varela 
0376-2012/806226 Carlos José Eulogio Bañuelos Vasquez de Velasco 
0071-2012/784314 Juan Antonio Bottaro Montoto 
0104-2012/794693 Abdur Rahim Qazi 
0095-2012/793007 Cristian Guardia Jacinto 
0212-2012/798753 José Luis Cremades Milla 
0213-2012/798765 Magda Anglés Marín 

0153-2012/796872 Colectivo En Clave de Arte (Cristina Beatriz Masson Rocha / 
Sonia de Martín / Mª José Gómez Pérez) 

0323-2012/808870 Guillermo Sarmiento Segura 
0326-2012/808962 Inmaculada del Valle Lucas 
0123-2012/793319 Luciana Rago Ferrón 
0430-2012/802938 Pelayo Varela Álvarez 
0449-2012/805904 Elías Aguirre Imbernón 
0023-2012/773619 Jasmina Merkus Lovric 
0298-2012/807734 Tatiana Abellán Aguilar 
0226-2012/791807 Francisco Javier López Arranz 
0109-2012/792538 José Manuel Adame Alonso 
0237-2012/799970 Antonia Andreu Valsera 
0311-2012/802008 Ariadna Costa Villaró 
0402-2012/796365 Eugenia Alejos Garrido 
0372-2012/797856 Francesc Corbera Díaz 
0011-2012/764877 Francisco Javier Sánchez Crespo 
0390-2012/806003 Andrés Fresneda Fuentes 
0219-2012/798820 Manuel Martín Santana 
0045-2012/788556 Jaime Rico Amador 

0137-2012/796012 Colectivo Amanece Teatro (Laura Ramórez / Genoveva 
Santiago / David Fuente) 

0034-2012/757100 Colectivo Corporación Críptica (Julián de la Cruz / Marian 
Garrido) 

0377-2012/806457 Mónica Ruiz de Infante Abella 
0452-2012/806171 Paola Bragado León 

0139-2012/796285 Colectivo Amarillo cromo (Luis Miguel Bravo Illana / Ainhoa 
Azurmendi) 

0378-2012/806494 Rafael Cama Anton 
0431-2012/802927 José Delgado Periñán 

BOAM núm. 6.842 21 de enero de 2013

92



0025-2012/774917 Sonia Jaque Ovejero 
0176-2012/797874 Berta Elizalde Selva 

0458-2012/806611 Colectivo Artistas y punto (María Marcos  / José Luis 
Adarme) 

0252-2012/801042 Isabel Rivas Marqués 

0200-2012/798560 
Colectivo Confederación Internacional de Concurrantas 
Imperiales "están tres" (Aránzazu Delgado-Ureña Díez, 
María Soledad López Rubio, Itxaso Corral Arrieta) 

MODALIDAD C 
0036-2012/768032 El Ojo cojo 
0037-2012/768033 El ojo cojo 
0031-2012/744664 Ernesto García López 
0228-2012/792600 A.C. Pensart Cultura 
0303-2012/804555 El ojo cojo 
0348-2012/828299 Daniel Steegmann Mangrane 

0078-2012/792830 Asociación Cinesinautor 
Producciones 

0005-2012/772186 Arsgames A.C. 
0468-2012/892438 Asociación Dan Zass 

0138-2012/796214 Instituto para la Formación, Investigación y Desarrollo de la 
Música y otras Artes (IFIDMA) 

0218-2012/798804 Mª Lorena Sánchez Pereira 
0351-2012/829313 Belén Uriel Fernández 
0103-2012/794672 José Ignacio Tofé Ortego 
0245-2012/800209 AC  Puctum 
0242-2012/800135 Almudena Lobera Calzado 

0092-2012/792948 Colectivo Toxic Lesbian (Rosario González Parra / Elena 
García-Oliveros / Raúl Martín Burgos /  ) 

0250-2012/800315 Miguel Ángel Ruiz Nieto 
0038-2012/768034 El Ojo Cojo 
0337-2012/806137 Belén Rodríguez González 

0403-2012/797780 Colectivo Carrasco & Mateos (Nuria Carrasco / Ramón 
Mateos) 

0412-2012/798508 Domenico di Siena 
0413-2012/796077 Maite Pérez Astorga 

0086-2012/792893 Colectivo La Jarana (Oiana Esparza Blanco, Omar Al Abdull 
Razzak, Laura Presa Fox, Regina Ferrando Castillo) 

0081-2012/794833 Colectivo Pez Arquitectos SLP (Patricia Leal Laredo, Lucila 
Urda Peña) 

0115-2012/794032 Elisabeth Hartmann 
0308-2012/812856 Miguel Ollé Aguiló 

0167-2012/797502 Colectivo Por entregas (Andrea Treszczan / Enrique Bazo / 
Yeray Bazo) 

0087-2012/794257 Daniel Escario Jover 
0272-2012/801916 Iván Ferrer Orozco 
0273-2012/801971 Mª Ángeles Alcántara Sánchez 

0414-2012/796173 

Colectivo (Concha García / Almudena Armenta / Yolanda 
Tabanera / Lourdes Carcedo / Marina Rodríguez / Jesús 
Zurita / Carles Asensio / Carlos Rodríguez-Méndez / Jorge 
Gómez Perianes / Pablo González / Marina Núñez / Enrique 
Marty / Mabi Revuelta / Pablo Má 

BOAM núm. 6.842 21 de enero de 2013

93



0418-2012/803133 Iván Gisbert López 
0366-2012/808130 Salud López Pineda 
0392-2012/806111 Miguel Moreno Mateos 
0405-2012/808204 Valeria Schwarz 
0209-2012/798729 Jonathan Notario Diez 
0016-2012/772749 Santiago Morilla Chinchilla 
0124-2012/793293 María Bella Piñeiro 
0057-2012/776889 Javier Gómez Chozas 
0289-2012/797904 Asociación Espacio Rojo 

0248-2012/800289 ECSA, Asociación de Exalumnos del Conservatorio Superior 
de Danza de Madrid María de Ávila. 

0192-2012/798405 Abdur Rahim Qazi 
0291-2012/817093 Isidro Blasco Perujo 
0084-2012/794467 Gema Herrero Santos 
0359-2012/803844 Avatâra Ayuso Vigario 

0361-2012/803804 Colectivo Momu & No Es (Lucía Paula Moreno Murillo / Eva 
Noguera Escudero) 

0447-2012/805976 Iñaki Larrimbe Ibáñez 
0462-2012/804998 Manuel Bouzo Bouzas 
0354-2012/804963 Florentino Díaz Flores 
0215-2012/798777 A.C. Vuelta de Tuerca 
0231-2012/794591 Baraka Madrid Producciones 

0216-2012/798782 Colectivo losdelaluna (Macarena Pérez Torrescusa / Laura 
Carolina Cardona) 

0317-2012/801640 Avelino Sala Calvo 

0284-2012/798332 Colectivo TOPOX (Maite Cajaraville Bonilla / David Gómez 
Fernández) 

0262-2012/801619 Ángela Cuadra Casas 

0324-2012/808899 Colectivo Radiobucket (Julieta Dentone / Juan Canela / Ane 
Aguirre / Marc Vives) 

0397-2012/840866 Mariana Bacelar Coelho 

0170-2012/797613 Colectivo Foto Spanish Revolution (Adolfo Luján Cuarteto, 
Juan Manuel Plaza Pascual, Ana Zaragoza García) 

0164-2012/797433 Jesús Campos García 

0059-2012/782811 Colectivo Circuito Liquen I Arte Contemporáneo (Patricia 
Espejo / José Saeed Pezeshki / Carlos Cuadros) 

0283-2012/798324 Maite Cajaraville Bonilla 
0369-2012/808084 Fermín Jiménez Landa 
0419-2012/803174 Paloma Calle Alberdi 
0385-2012/806369 Óscar Eduardo Almeida Monterde 
0456-2012/805882 Col. Entomo EA&AE (Álvaro Esteban / Elías Aguirre) 
0198-2012/798529 Vanessa Martínez Navas 
0255-2012/801353 Blanca Gozalo Gomila 
0296-2012/806205 Ramón Carlos Paus Gutiérrez 
0401-2012/796236 Asociación Cultural Plan B, Espacio de Artistas 
0267-2012/801749 Ricardo Iglesias García 
0286-2012/801986 Asociación Ritmo Vital 
0371-2012/798127 Asociación Exprimento 
0327-2012/808978 Ingrid Medina Domínguez 
0061-2012/783256 Mercedes Lara Garzás 

BOAM núm. 6.842 21 de enero de 2013

94



0260-2012/801557 Inés Caballero Villegas 
0364-2012/808941 Carlos Valverde Castro 
0278-2012/801262 Arturo Moya Villén 
0356-2012/803787 Enrique Monfort Barberá 
0344-2012/806021 Jorge Miguel Rioboo Cortés 
0325-2012/808918 Cristina Blanco Folgado 

0251-2012/800407 Colectivo Teatro Relacional (Agustina Aragón / Ana 
Contreras / Juan Pedro Enrile) 

0279-2012/801335 Fernando Martínez de la Serna 
0247-2012/800269 Asociación Sigma Project 
0193-2012/798426 Abdur Rahim Qazi 

0331-2012/820723 
Colectivo Casa da Xiclet (Adriana Matos Alves, Rafael 
Aboud, André Alburquerque, Ciao Müller, Gabriel Müller, 
Enrico Santos, Luisa Doria, André Pompeu, Fabiana Lopes) 

0336-2012/806752 Mª Macarena Moreno García 
0389-2012/840025 Pablo Sanz Almoguera 
0172-2012/797667 Pablo Iglesias Simón 

0406-2012/802655 Colectivo Laboratorio de Procesos Creativos (Joachim Kraft  
/ Ana Belén López) 

0432-2012/802904 Mª Concepción Orgaz Conesa 

0027-2012/775528 Colectivo Melintres (Silvia Nieva / Myriam Ratés / Mónica 
Prada) 

0116-2012/793965 Irene Repeto Rodríguez 

0039-2012/772754 Colectivo Observatorio del Ocio y el Entretenimiento Digital 
(OCENDI): Elena Medina de la Viña / Nereida López Vidales 

0435-2012/797498 Colectivo Edukalab (Iwona Pakula / Anna Zatonow) 
0434-2012/802844 Ana Peinado Almazán 
0281-2012/797153 María Dolores Sánchez Sánchez 

0329-2012/806625 Colectivo Constelaciones (María Salazar / Andrea Olmedo / 
Rita Buil / Estefanía Sánchez / Paula Iglesias) 

0225-2012/798814 Colectivo Batalla de Batucos (Santiago Granara Mezzano / 
Maitane Larreta Vicente) 

0355-2012/803730 Colectivo Cartografías del Deseo (Miguel Ángel Ortega 
Rodríguez / Ana Belén López Plazas). 

0055-2012/780543 Daniel Cerrejón 

0122-2012/793437 Colectivo Eón (Amaya Hernández Sigüenza / Elena Gimeno 
Dones) 

0415-2012/803035 Glenda León Arévalo 
0107-2012/792176 TurliTava Teatro A.C. 
0318-2012/807971 Dinis Miguel Pereira Sanchez Da Silva 
0050-2012/787685 Fundación Carmen Werner 
0073-2012/785353 Mikel Aingeru Chamizo Pérez 

0074-2012/785732 Colectivo s3art (Clara Blanco Galán, Lucía Chamorro Ferrer, 
Alba Fermoso Tango) 

0117-2012/793915 Miguel Ángel Soldevilla Camuñas 
0387-2012/806245 Carlos José Bañuelos Vazquez de Velasco 
0381-2012/806449 Ronal Cruces Marquina 

0106-2012/791830 
Colectivo e-laboratorio / tejer (Luis García Gil / Mª Jesús 
Muñoz / Ricardo Saiegh / Rosa Mabel Dorin / Damián Quero 
/ Mafalda Riveiro / Marta Collado / Alberto Javier Frere) 

0375-2012/797635 Colectivo Chow Fun (Eduardo Vélez Vallejo / Antonio Jesús 
Sánchez Padial) 

BOAM núm. 6.842 21 de enero de 2013

95



0235-2012/799779 José Luis Espejo Díaz 

0238-2012/800028 Colectivo n-jabon arte (Jerónima Ana Salcedo Galán / Miguel 
Dumont Mignorance) 

0132-2012/795470 Julia Cuadrado Núñez 
0448-2012/805893 Elías Aguirre Imbernón 
0040-2012/790637 A.C. Germania de Teatro 
0353-2012/803930 Franklin Cordido Martínez 
0001-2012/752650 Victoria Diehl López 

0018-2012/779862 

Colectivo teatro Atómico (Iván Rojas / Ana José Manríquez / 
Asier Iturriaga / Irene Rubio / Sergio Cristian Urcelay / 
Eduardo Esteban Gallagher / Romina Guida / Alejandro Ruiz 
/ José Antonio Escribano) 

0126-2012/790819 Asociación Cultural Dádivas Teatro 
0302-2012/807834 Sandra Álvaro Sánchez 
0253-2012/801200 Colectivo (Gema Pastor / Julian Pindado´) 
0319-2012/808061 Carolina Felice Bonfim 

0370-2012/797396 Colectivo Eduardo Del Olmo Condado / Inés Plasencia 
Camps 

0223-2012/798633 Asociación Molinete 
0285-2012/797213 Alejandro Maureira Yáñez 
0433-2012/802876 Colectivo Gelände (Blanca García / Blanca Martín) 
0365-2012/808175 Rosario Horcajada Fernández 
0315-2012/801688 Ferrán Gisbert Carbonell 
0363-2012/806636 Cristina Palmese 
0230-2012/794220 Elvira Rodrigo Castilla 
0196-2012/798502 Gemma María Morillo Solé 

0300-2012/807797 Colectivo No moderno artificio (Antonio Jesús Luna / José 
García Obrero) 

0368-2012/808107 Colectivo Cuarta Aparte (José Manuel González / Clara 
Santafé) 

0201-2012/798581 Colectivo Comunina (Paola Vañó Juárez, Julián Márquez 
Alcalá) 

 
 

Madrid, a 17 de diciembre de 2012.-  El Delegado del Área de Gobierno de Las Artes. Fernando Villalonga. 
 
 

BOAM núm. 6.842 21 de enero de 2013

96


